
 Pag. 1/4

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 
universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 230 del 26 gennaio 
2022;  

VISTO  il decreto rettorale n. 231 del 27 gennaio 2023, con il quale è stato emanato il 
regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “Nuovi approcci 
clinici nell’ortodonzia contemporanea”, con sede amministrativa e didattica 
presso il Dipartimento di Neuroscienze e Scienze Riproduttive e 
Odontostomatologiche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 1118 del 30 marzo 2023, con il quale è stato indetto il 
concorso pubblico, per l’a.a. 2022/2023, per titoli, a numero 30 posti per 
l’ammissione al corso di Master di II livello di cui sopra, così come prorogato 
con decreto rettorale n. 1777 del 15 maggio 2023; 

VISTO il decreto rettorale n. 2172 del 6 giugno 2023, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

VISTO il decreto rettorale n. 2378 del 13 giugno 2023, con il quale sono stati approvati 
gli atti del sopra citato concorso pubblico; 

ACCERTATO che, a seguito di un mero errore materiale alla posizione n. 41 risulta il 
nominativo di Arduini Giannandrea, partecipante ad altro concorso, in luogo di 
Tampere Krista, nata a Est (Estonia) il 5 novembre 1970, come risulta dagli atti 
trasmessi dalla Commissione esaminatrice; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere d’ufficio alla rettifica del nominativo presente 
alla posizione n. 41 della graduatoria di merito del concorso per l’ammissione al 
Master di II livello in “Nuovi approcci clinici nell’ortodonzia contemporanea” 
approvata con decreto rettorale n. 2378 del 13 giugno 2023, espungendo il 
nominativo di Arduini Giannandrea ed inserendo il nominativo di Tampere 
Krista; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente 
riportate, la graduatoria finale di merito di cui al decreto rettorale n. 2378 del 13 giugno 
2023, con il quale sono stati approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli, a numero 
30 posti per l’ammissione al corso di Master di II livello in “Nuovi approcci clinici 

nell’ortodonzia contemporanea”, afferente al Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
Riproduttive e Odontostomatologiche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, 
indetto per l’a.a. 2022/2023, è rettificata come di seguito riportato. 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/2544 del 22/06/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/4

 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

1 SARANITI ANNA 02/07/1986 20 

2 PARLANTE DANIELE 26/05/1972 15 

3 PATISSO SARA 21/09/1990 12 

4 TADDEI CAROLINA 01/09/1994 10 

 (precede per la minore età) 

5 SANTANIELLO MARTINA 08/05/1994 10 

 (precede per la minore età) 

6 GURRERA GIORGIO 18/05/1993 10 

 (precede per la minore età) 

7 PEZZOLLA CARMELA 13/05/1991 10 

 (precede per la minore età) 

8 MANNA PAOLO 09/09/1980 10 

 (precede per la minore età) 

9 GUZZO ENZA 18/01/1974 10 

10 AVERSA RAFFAELE 01/04/1990 9 

11 NIRO ALESSANDRA 30/05/1994 8 

 (precede per la minore età) 

12 DE STEFANO SIMONA 14/02/1992 8 

13 PAGNOZZI ALESSIA AURORA 02/08/1997 6 

 (precede per la minore età) 

14 SCARPA DANIELE 22/11/1984 6 

15 BACCHIERI CORTESI GUGLIELMO 08/06/1994 3 

 (precede per la minore età) 

16 FREDA FEDERICA 03/05/1991 3 

 (precede per la minore età) 

17 QUIRICO ANDREA 28/12/1986 3 

 (precede per la minore età) 

18 ULLIO LORENA 19/01/1983 3 

19 NATOLI VINCENZO 27/08/1997 1 

 (precede per la minore età) 

20 RAFFA ASIA 26/01/1997 1 

 (precede per la minore età) 

21 CAVALIERE FRANCESCO 21/12/1993 1 

 (precede per la minore età) 

22 RICCI LUIGI EMILIO 28/02/1965 1 

 (precede per la minore età) 

23 GILESTRO ORAZIO 18/06/1961 1 

24 KISELOVA ANASTASIJA 07/10/1996 0 

 (precede per la minore età) 
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/2544 del 22/06/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/4

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

25 BLUMBERGA ELIZA 01/04/1996 0 

 (precede per la minore età) 

26 KIRITSENKO IRINA 31/05/1995 0 

 (precede per la minore età) 

27 PORTNOVA ANNA 28/01/1993 0 

 (precede per la minore età) 

28 KLEVERE JEKATERINA 06/01/1991 0 

 (precede per la minore età) 

29 JUURMAA TUULI 24/05/1990 0 

 (precede per la minore età) 

30 ASARITS KALVIS 28/06/1989 0 

 (precede per la minore età) 

31 JUKNIENĖ DALIA 19/04/1989 0 

 (precede per la minore età) 

32 PAALBERG JELIZAVETA 30/07/1986 0 

 (precede per la minore età) 

33 PIVEN INGA 18/09/1985 0 

 (precede per la minore età) 

34 IVANOVA VALENTINA 18/07/1985 0 

 (precede per la minore età) 

35 KEIZARE DAINA 11/02/1985 0 

 (precede per la minore età) 

36 ZINČENKO MARIKA 23/05/1982 0 

 (precede per la minore età) 

37 KUNINGAS-OTT REGINA 17/12/1981 0 

 (precede per la minore età) 

38 LAIDVEE VEERA 18/08/1980 0 

 (precede per la minore età) 

39 ADLER MARI 14/12/1979 0 

 (precede per la minore età) 

40 KOSIKEVICS OLEGS 23/08/1971 0 

 (precede per la minore età) 

41 TAMPERE KRISTA 05/11/1970 0 
 

 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tutti i sopra 
citati candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 2022/2023 al corso 
di Master di II livello in "Nuovi approcci clinici nell’ortodonzia contemporanea", 
afferente al Dipartimento di Neuroscienze e Scienze Riproduttive e Odontostomatologiche 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/2544 del 22/06/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 4/4

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di 
concorso. 
 

IL RETTORE  

Matteo LORITO 
 
 
 
 
 
RP/ 

Area Didattica e Servizi agli Studenti  
Capo Area: il Dirigente Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/2544 del 22/06/2023
Firmatari: LORITO Matteo


